S.

Sabbatum Hebreis erat quintuplex, 625, 2. Sabæi deinceps moribus et nomine sunt similes, 519, 2. duplices Sabæi sunt, vñ Ethiopeis, vñ Arabes Arabis Felicis, *ibid.* Sacer captur aliquando pro ecsecrando, 533, 1. Sacrum erat vestis communis Prophetarum, 228, 2. era vestis aspera et ligbris ingentium et penitentium, qua atque aulibus in funere surorum, luctus ero, vel in publica calamitate, ad Deum placandum, 487, 2; 629, 1. Sacerdoties orando sancte vivo vivo se hostiam Deo pro peccatis populi offerre debent, 339, 1. indigne sacrificantes abominabiles sunt Deo, 401, 2. tripliciter peccata populi conidunt, 338, 2; 339, 1, 2. sacerdoties cur dicuntur sancti, 339, 1, 2. eos custodire decet cultum ritus sacrus Dei, 341, 1. eorum est ille et plorare peccata populi, 500, 2. olis pñi sacerdoties flueant lacry-mis in sacrificio, haec de causa sustinio uelutantur, *ibid.* sacerdoties Baal ad eum placandum et deinde cum cultris se concidebant, 386, 2. sacerdoties per Israelis pars, etiam ad cultum idolorum deflexerunt, 351, 1. eos cur Joe plorare velut inter templi vestibulum et altare, 500, 2. sacerdotum Betheliniorum avaritia, 633, 2 et sequentes ad vitulos aurores Jeroboam furati, deuaratos eorum loco reponerint, qui deinceps regi a rege Israel in munus dati sunt; sed fraude illa patiente, in militantis caput recidenter confusio, 415, 2. Sacerdotesse Priapi cum sua prostitutione colebant, 345, 1. Sacerdotio (ex) pendit totus populi fides, cultus et religio, 337, 1. ejus ablatio ingens Dei castigatio est, *ibid.* Sacra tractanda a sacris, 75, 2. Sacramentarii heretici sunt promoti Antichristi, 175, 1. Sacrificium quomodo Daniellus iussit Nabuchodonosor, 33, 2. Sacrifitium soli Deo offertur, non sancti, 33, 2. sacrificio non intelligunt omnis cultus Dei exterius, 369, 2. actus sacrificii ut manat a religione et devotione inter-na, melior est actus misericordie; non tamen sacrificium exterrum, quia hoc non placet Deo nisi ex opere operantis, non ex opere operato (ut placet sacrificium legi nova); misericordia autem per se Deo placet, 369, 1; 537, 1. sacrificium erat quasi convivium Dei, 400, 2. erat actus religiosus et latrue Dei, 369, 1. in sacrificio latrui offerunt fermentum non poterat, contra alios secutus sentient, 369, 2. sacrificia Hebreorum erant azyma, non fermentata, *ibid.* sacrificia quoniam cur Deo disperlicant, 401, 1, 2. ea obferant Gentiles cum arundinum esset, cum metundam, cum vindemia calciada, 400, 1. sacrificia omni, tñlera et car-men in Christi morte finem accepterunt, 430, 1, 2. sacrificia Aaronica an sint abominatione desolationis, 151, 2. sacrificio quomodo dicuntur martyria, 42, 2. Sacrifigium quomodo punia Deus, 75, 2. Saluarius sepe singulis videmos singula regna in aliam familiam aut gentem transferri, 86, 1. Secularis aureum, argenteum, æneum, et feruum Gentiliu-mi describitur, 21, 2. seculum hoc astuans et tem-pestituosum est velut mare, 438, 1. Sagittas (per) quomodo veteres divinarent, et ita per eas Nabuchodonosor sortes quasivit, 344, 2. Salamandra constantia symbolum est, camque pro insigni assumptus Franciscus I Gallie rex, 442, 1. Salamander Madianitarum principes a Gedoneo casus, 423, 2. Salamanser rex Assyriæ deflectionem Israhelitarum tam a

Duo quam a se ultus est, et vitulos et populum in Asyriam abduxit. *ibid.*
 Salomon rex quod milieuum amoris fuerit impicatus, fortasse a matre adulteri haustus, *ibid.*
 Salutem tantummodo ex Deo quomodo sit, *457*, 1 et seq.
 Salvator nemo nisi per Evangelium, *512*, 2.
 Samaria urbs in monte Somer adiuncta erat, indeque ut urbs, et ab ea, utpote metropolis, tota regio dicta est Samaria: hanc Herodes Ascalonita in Angusti honore vocavit Sebastian, qui eam a fundamentis instaurauit, et muro firmissimo circumdeedit, *385*, 1.
 Samaritanus regis gestamen, arietinum caput aureum, *100*, 4, 2.
 Saraballa sunt bracii et femorum tegumenta, *51*, 2.
 Sarcastus Prophetis minoribus frequens, *228*, 2.
 Sardos herba si comedatur vel potetur mentem almit, labiisque contractis risus speciem praebat, atque inde dicuntur sardonius risus, *235*, 2; *553*, 2.
 Sapores Persarum rex Aureliano imperatori pro scabello utebat equum consensurus, *420*, 1.
 Saporis regis gestamen, arietinum caput aureum, *100*, 4, 2.
 Saraballa sunt bracii et femorum tegumenta, *51*, 2.
 Sarcasmus Prophetis minoribus frequens, *228*, 2.
 Sardos herba si comedatur vel potetur mentem almit, labiisque contractis risus speciem praebat, atque inde dicuntur sardonius risus, *235*, 2; *553*, 2.
 Sapros est animal in Syria, parvulum at locusta; quoniam ab ea differat; est duplex, ejus forma, color, strepitus, *489*, 2.
 Sartago ferrea quam vidit Ezechiel, significat firmum Dei decretum de overundo Juda, *613*, 1.
 Satisfactio pro peccatis per eleemosynas contra Calvimum adstruitur, *61*, 1, 2.
 Sancta cur dicitur coelestis Jerusalim, *525*, 1.
 Sancti, precibus, jejunio et corporis maceratione impetrantur a Deo intelligentiam et prophetiam, *141*, 1. putiles clades et privatum mortem suis suorumque adscrubunt peccatis, *42*, 1. munera contempnuntur, *70*, 2.
 quomodo o dona Dei sese commendent, *20*, 1, 2. habent et confitentur pecula tua sum, tum populi, *112*, 2.
 sancti singuli sunt thronus Dei, *92*, 2. sancti docili sunt ex celum, *169*, 1, 2. sancti omnes in celo futuri sunt reges colestes et aeterni, *98*, 1. qua ratione id meruerint, *ibid.* 2. judicabunt cum Christo, *ibid.*
 sancti viris non homini placet, malum omnem fugient, tentationes et novissima previdunt, *437*, 1. inimicos non tantum tolerant, sed et amant et beneficis obtrusive studient: summe justi sunt, *ibid.* 2. quidquid possunt, aliis communicant: injuriant facile praecipiunt, et quomodo et in terra non sit, *334*, 2; *387*, 2.
 Sancti et teste littere vicine et commutabiles sunt; utique monique sigma inuidit, *424*, 1.
 Scipio (L.) profugit Antiochum Magnum, ac Romanis tributarum fecit, *132*, 1.
 Scipionis Africano (de P.) quid: viderunt Hannibal, *132*, 1. paris leges Antiocho Magno delit, *ibid.* cur a populo sit accusatus, *ibid.* 2. quomodo se cum Antiocho Magno gessit, *ibid.* rure demotus est, *ibid.* ejus epiphaphum, *ibid.* militem glutinos equo et ordine privari, *343*, 1. solitudinis mire amans nulli, *315*, 2.
 Scopas Prolem Epaphianis dux ab Antiocho Magno in Sidone obseidit, et obdolent facere competit, *451*, 1.
 Scorpiones sunt flagella et spinis et aculeis, *508*, 1.
 Scoris regum sunt reges, *341*, 2. in similia sunt vino deliciis venient temporali, *ibid.* sunt homines, immo diaboli multa, *395*, 2.
 Scortantes plerumque erant prolibus, aut, si habeant, sunt miserae, et brevis avi, *340*, 2.
 Scriptura veritatis vocari potest Dei decretum, *144*, 1. Scriptura paternum, non maternum genus consignare soleat, *9*, 2.
 Scripturam manus in pariete cor Chaldaei non poterunt legere, *69*, 2.
 Scripturam (S.) quomodo concionatores quidam ad suas concepulas torqueant, *221*, 2. ejus sensus genuinus secundus, *225*, 2. ejus sensus sunt concentus ipsius Spiritus Sancti, *226*, 1. est Dei epistolam ad noe misca, *235*, 2. est clavis celli, *231*, 1. ejus obscuritas, *235*, 1. cum enarrat opera Dei, magis significat, quia facere potest, quam re ipsa facit, *243*, 1. cur fabilli Gentilium aliquando utatur, *241*, 1. solet tempus adventus flessus, et aliud.

Sanguis Jezrahel quomodo visitari dicitur super dominum Iacob, *288*, 1, 2. sanguis humanus parce effundendum, *40*, 2. sanguis innocens effusus clamet vindictam, et per vindictam expiatur, *529*, 1. sanguis in Scriptura significat homicidium, omnem contaminationem et pollutum.

qui sit longum, ut breve reputare, *363*, 2. solet integros numeros popere, etiamsi illi aliquid desit vel super sit, *588*, 2.
 Scythe pro patris sepulcris scriber dimicant, *519*, 2.
 Secar Jacob filius Isiae cur ita dicatur, *294*, 2.
 Secessum nonnumquam caplent, qui ad vitam activam vocati sunt, *315*, 2.
 Sodere iudicium est, *92*, 1.
 Segles summa quasi habeat diem, cuius aurum est gemitum, vespera seges et messis, *501*, 2.
 Seleucide sunt reges Asiae et Syrie, *149*, 1, 2. eorum catalogus ponitur, *ibid.*
 Seleucus Callinicus Syrie crator rex, *150*, 1. infelicit pugnat cum Polenmo Evergele, *ibid.* ejus mors, *ibid.*
 Seleucus Cerasinus Syrie rex dolo a suis interfectus, frater Antiochus Magnus et similiter, *150*, 2.
 Seleucus Philopator Antiochi Magni filius mortuus est inglorius et sacrilegus infans, *153*, 1. per Helenorum expletum templum Hierosolymam, et ab eodem post occidit, *ibid.* 2.
 Semini locustae vocatur bruchus, *479*, 1. semini Dei quomodo vocatur Spiritus Sanctus, *286*, 1.
 Seminare ventum, in Scriptura quid sit, *394*, 1.
 Seminari Numinis datum ad stuprum invitavit, *285*, 2. eam columbum Assyri in species columbe, quod in hanc lana mutata credenter, *439*, 1.
 Senes accusatores Susanna qui fuerint, *180*, 1, 2. sensu libido assimilantur papo carduorum, *ibid.* 2. sensu cur promores ad presas et vota, *493*, 2. ipsi amata fessus Propheta somnia immitudine dicunt, *508*, 1.
 Sensuacior cladem quomodo posteris traditione tradidit Assyri, *397*, 2. comparatur locusta, cur, *609*, 2.
 Sensus (ad) genitum S. Scriptura capiendum multum valeat capitum, sententiarum et vocum quis conjunctio vel dispunctio, systole vel distole, *233*, 1. is maxime sectandus, *225*, 2. sensus litteralis primarius est, et ei allegorico supertransitus, *ibid.* in eo omnia et singula congrue debent rei de qua agitur, secus que sit, *ibid.* ejus splendor, *233*, 1. scientia Dei praecipua sit, et quomodo et in terra non sit, *334*, 2; *387*, 2.
 Scientia et teste littere vicine et commutabiles sunt; utique monique sigma inuidit, *424*, 1.
 Scipio (L.) profugit Antiochum Magnum, ac Romanis tributarum fecit, *132*, 1.
 Scipionis Africano (de P.) quid: viderunt Hannibal, *132*, 1. paris leges Antiocho Magno delit, *ibid.* cur a populo sit accusatus, *ibid.* 2. quomodo se cum Antiocho Magno gessit, *ibid.* rure demotus est, *ibid.* ejus epiphaphum, *ibid.* militem glutinos equo et ordine privari, *343*, 1. solitudinis mire amans nulli, *315*, 2.
 Scopas Prolem Epaphianis dux ab Antiocho Magno in Sidone obseidit, et obdolent facere competit, *451*, 1.
 Scorpiones sunt flagella et spinis et aculeis, *508*, 1.
 Scoris regum sunt reges, *341*, 2. in similia sunt vino deliciis venient temporali, *ibid.* sunt homines, immo diaboli multa, *395*, 2.
 Scortantes plerumque erant prolibus, aut, si habeant, sunt miserae, et brevis avi, *340*, 2.
 Scriptura veritatis vocari potest Dei decretum, *144*, 1. Scriptura paternum, non maternum genus consignare soleat, *9*, 2.
 Scripturam manus in pariete cor Chaldaei non poterunt legere, *69*, 2.
 Scripturam (S.) quomodo concionatores quidam ad suas concepulas torqueant, *221*, 2. ejus sensus genuinus secundus, *225*, 2. ejus sensus sunt concentus ipsius Spiritus Sancti, *226*, 1. est Dei epistolam ad noe misca, *235*, 2. est clavis celli, *231*, 1. ejus obscuritas, *235*, 1. cum enarrat opera Dei, magis significat, quia facere potest, quam re ipsa facit, *243*, 1. cur fabilli Gentilium aliquando utatur, *241*, 1. solet tempus adventus flessus, et aliud.

Scriptum an item sint cum Theraphim, *330*, 2. inde continetur,
 Seraphim monachus panem furari salutis, mox ut poverum confessus est, a tentatione omni et fame liberatus est, *469*, 2.
 Serapis erat vitulus corpore nigro, candida fronte, hunc in tego album notam vel maculam, *414*, 1, 2. — *Tibi Apis, Vacca, Vitulus,*
 Sereno abbas quonodo angelii domum casticias constituit, *46*, 2.
 Sergius III Pontifex primus suum nomen matutin, *71*, 1, 2.
 Sergius Ritus Maronita, archiepiscopus Damascenus vertit Biblia Arabica in Latinum, *229*, 2.
 Serice induit et immundus conscientie, sunt Beli Babylonii similes, *190*, 2.
 Series dauidorum et eligendorum an sit infallibilis et certa, *437*, 1.
 Serouinus imber in Palestina est qui in vere cadit ad segetes incrassandas, *367*, 1; *501*, 1, 2; *576*, 2; *608*, 2.
 Serpentes esse natura immortalis et divinae censemant vertex, *193*, 1.
 Servire nomen potest regi et Deo, et placere utriusque, *80*, 2.
 Servus in jure equiparatur mortui, et vocatur more ejus, *115*, 2.
 Servus imber in Palestina est qui in vere cadit ad segetes incrassandas, *367*, 1; *501*, 1, 2; *576*, 2; *608*, 2.
 Serpentes esse natura immortalis et divinae censemant vertex, *193*, 1.
 Servitio nomi potest regi et Deo, et placere utriusque, *80*, 2.
 Servus in jure equiparatur mortui, et vocatur more ejus, *115*, 2.
 Servus Dei honorificus titulus est, *508*, 2. qui servi Dei valenti sint, et se sic vocarunt, *ibid.* curvi et depresso incidunt, *300*, 2. servis perpetuis olim solebant aures perforari, *327*, 2. servi et ancille otiam Spiritum Sanctum accipiunt, *508*, 1, 2.
 Settim quo locutus, et ejus silus, *526*, 1, 2. arbores in eos nascentes dicta sunt ligna setim, *526*, 1. settim fuit typus zeli ab septem analogias, *537*, 1, 2.
 Severus Afer imperator cur dictus sit Portunus, *205*, 1.
 Sexta hora cur ostendit Iudei et Christiani, *89*, 1.
 Sextus philosophus cur eum carnis abstineret, *14*, 1.
 Si, nota est apud Hebreos jurantis et signum iuramenti exercitatorum, *621*, 2. capitulo vel proprie, vel improprie, *ibid.*
 Sicera unde fierat, *307*, 2.
 Sicem urbs tunc dicta, tempore Christi diebatur Sicaria, deinde Neapolis, hodie Napolis, ejus situs, *373*, 1. quod celebriter, *ibid.*, 2.
 Siculus valebat florem Beligurum, *323*, 2. sicut hebreus idem est quod pondus, *626*, 2.
 Sidonii fuerunt ares et fere perpetui Iudaorum hostes, *519*, 1.
 Sidrach quid sicut hebreus, *12*, 1. — *Vide Tres pueri.*
 Sigilla que dicuntur, *508*, 2. signa veri prophete que sunt, que falsi, *228*, 2.
 Sigillabatur propheta motu arcuatis et characteribus hieroglyphicis, *109*, 2.
 Signare visionem, id est impiere et sistere et sigillare, *117*, 2.
 Sigillari libri prophetic significat ejus longinquitatem, obscuritatem, certitudinem, *339*, 2.
 Silenus puerus Dene scepticum et turbam, *621*, 2. silenus vocatur infernus, *ibid.* 1, 2. silenus ponitur per metalepsin pro strage et desolatione, *ibid.* silenus quantum conatur religione, *315*, 1, 2.
 Simile per omnia simile est simile, *282*, 2. simile est relatum equiparante, *339*, 2.
 Simon Garaseus Jerusalem obdidens et in urbem admisus in cruce seivit, *173*, 2.
 Simon Onus filius pontifex refusus est stella, *172*, 2.
 Simplici episopi uxori gnomodo suam probavit integratem, *46*, 1.
 Sinibus similes sunt malitiae, *312*, 1.
 Sisiniano episopio Compostellano moriente audita vox angelorum, *153*, 1.
 Sibritus est longava, cur, *12*, 2. est mater sapientiae ob tres causas, *207*, 1, 2. quoniam de eadem, *143*, 1.

Socratis de abstinentia gnoma, 14, 1. ejus de idolis et idolatriis dictum, 377, 1. item de gula et ebrietate, 342, 2.
 Sodoma restituto quomodo promittatur, 613, 2.
 Sodomite ex deliciae crudelies evasere, 599, 2.
 Sol quomodo in tenebras symbolico convertatur, 599, 1. quomodo tropologic, *ibid.* 2. quomodo tropologic in meridie occidat, 629, 1. solem obliquum agmina locutum, 493, 1. sol et stellae atra revera in die judicis obscuranda, 523, 1. et unice illa obscuritas ventura sit, *ibid.* allegoria id de Christo. B. Virgine et Sanctis exponentibus, *ibid.* et tropologic, *ibid.* sol est Moloch et res stellarum, 591, 1, 2.
 Solia regum habeant omnia, erantque versatilia, 93, 2.
 Soliditate cur vocetur Ecclesia, 312, 2 et seqq. solidudo quoniam prosternit ad concipiendam diuinam oracula, 236, 2. spiritualis magia sectanda, quam corporalis, 236, 2. verae penitentiae necessaria, 313, 1. ejus bona, *ibid.* ejus elegia, *ibid.* et seqq. in quam soliditudinem sit datus Israel a Deo, 312, 1.
 Solium iniquitatis quod dicatur ab Amos, 396, 2.
 Sollicitudo ambulandi cum Deo quo effectus parvus, 232, 1.
 Sonnia secreta nemo hominum nosse potest, ea non angeli nosse possunt, 18, 2. sonnum Nabuchodonosoris de turba fuit diuinum, 17, 2. an ipsum videns rex, an Daniel id exponebat, Propheta, 19, 1, 2. somnia aliquia divina a Deo immissa sunt, 508, 1. sensibus cur somnia tribuantur, *ibid.* quando somnium visione sit perfectus, *ibid.*
 Somnis ab exstasi quomodo differat, 245, 2.
 Sophonis quando et quibus propheteat, 256, 1. ejus hieroglyphica, 260, 2. ejus enigmata, 267, 1, 2. ejus adagia, 273, 2.
 Sophonia seipsum interficeret maluit, quam a Maxentio imperatore violari, 183, 2.
 Sons cur dicitur patria celestis, 477, 1, 2.
 Species, quas Prophetarum imaginacioni obiectibus Deus, significabant et symbolico representabant res futuras vel arcana, 608, 1. species panis velant Christi corpus in Eucharista, 463, 2.
 Spes mortuorum sunt somnia vigilantium, 17, 2.
 Spes est velut linea, 318, 1. non confundit, 507, 1. per rubiginem vitium, fragmenta scire representavit, 484, 2. spes ex desperacione oritur, 319, 1. nunquam ea dependent, *ibid.* eis symbolum est illum, 470, 1.
 Spiegatis descriptio, 20, 1. sphinx amigna est silentium rerum sacrum, 173, 1. erat hinc Oclavii Augusti symbolum, *ibid.* ipsa describitur.
 Spinis electorum vim quondam separantur, 308, 1 et seqq. spina Arabicu acuta et densa est, 307, 2.
 Spiritus perturbum impudentes homicide sunt animarum, 347, 1. spiritus hostes quinam sint, et quae domina inferantur, 505, 1.
 Spiritus deorum sanctorum est spiritus prophetis, 55, 2.
 Spiritus Domini sunt venti, quomodo ille Deum laudent, 48, 2.
 Spiritus Sanctus non est semen Dei, 256, 1. sponte sua se conuenit suis donis, gratiae et charitatis; hinc in justificatione anima ei dat se puma personaliter et substantiatur, 297, 1, 2; 307, 1. que rei hujus moralis sit ratio, 297, 2. fidèles per desertum hujus vita deducunt, 313, 1, 2. ex primu et incrementu bonum, 332, 2. shopes, ignorantes et miseris ad summum scientiam, dignitatem et gradum evehere potest, 532, 2; 533, 1. ejus effusio in Pentecoste in Apostolos, et deinde in aliis futura a Iesu propria predictio, 506, 1. in baptismis novem enim accipiunt, *ibid.* primo fuisse est, deinde in Iesu, tertius in aliis Apostolos, *ibid.* quam necessario in homines effundi debuerit, *ibid.* partitur inter fidem sua dona, *ibid.* est vere Deus, non minus quam Pater

et Filius, *ibid.* mittitur a Filio de propria ipsius substantiali, 507, 1. quomodo super omnem carnem effusus sit, *ibid.* etiam in Gentes, *ibid.* in omnes indifferenter beneficis et liberalis est, *ibid.* in nobis inhabitanca causa est adoptionis qua in filios Dei adoptamur, 297, 1, 2. ejus quanta sit efficacia, 411, 2.
 Spiritus Dei, quem effundendum predicti Joel super omnes, quis sit, 506, 1, 2. spiritus propheticus Prophesis non era habitus permanens, sed aliquid ab eis receperat, ut se cum a Deo habentes crederent, 259, 2; 615, 2. spiritus singulis virtutis presunt, 314, 1.
 Spousa quale adolescentis querenda, 285, 1.
 Spousa Christi et S. Catharina Denensis mediante annulo peracta sunt, 322, 2.
 Spousi omni sposas emebant munieribus, 327, 1.
 Sprarie proles impudicarum matrum bene et landabiliter per magistratum ab his avulserunt, 283, 2. iure canonico arceunt a sacerdotio, suntque irregulares, *ibid.*
 Spurii quomodo olim notarentur, 101, 2.
 Spuriotrophia Romae multa sunt, *ibid.*
 Tzariq gracie est siculus hebreus, 627, 1. ejus pondus et valor, *ibid.* erat et siculus aereus et aureus ejusdem ponderis, sed pro materia diversi preti, *ibid.*
 Statera est symbolus hieroglyphicum aquatitatis, 73, 1.
 Status Nabuchodonosori ostenta fuit statuta sublimis, eaque quadriforis quatuor monachias representabant, 20, 2. cur una apparerit, non quatuor, 21, 1. ejus pedes erant simifere et semiterrei, 21, 2.
 Statua aurea quo anno a Nabuchodonosore erecta, 38, 1. haec statua sui ipsius, non Beli, *ibid.* erexit eam suggestus Chaldeorum invidientis Danieli, *ibid.* 2. num fuerit aurea, *ibid.* fuit cava.
ibid.
 Status tres generis humani, 237, 1. status Religionis est opus Dei, 553, 2. de statu vita deliberantur successi et solito querenda sunt, 314, 2.
 Stella S. Thome Aquinatis obitum ostendit dum ex explorante illa in celos ascendit, 173, 1. stella cur vocetur Iudei, 106, 1. stellae significant doctores et pastores ecclesie oculi Ecclesie, 173, 1. stella Lucifer habita a Syria ut regina caeli, et ut eiusa cuncta, 300, 2 et seq. stella Lucifer habita a Syria ut regina caeli, et ut deus cuncta, 300, 2 et seq. stella Lucifer habita a Syria ut regina caeli, et ut deus cuncta, 300, 2 et seq.
 Stephanus (S.) est primicerius fidelium testimoni Dei, 44, 1.
 Stercor nomine vocantur idola a S. Scriptura, 358, 1.
 Sterilitas et fames naturalis et ordinariam. Dei flagellum est, 481, 1. sterilitate puniuntur scorta sectantes, 340, 1.
 Stellarum metaphoric signis sensim effundere, sive res, sive verba; eaque vel mala, vel bona, 617, 2.
 Stoicorum paradoxum que, 253, 1.
 Stragula vocari possunt plague et plague, id est anguli, quia angulata sunt, 503, 2.
 Strepsis poma est silentium, 624, 2.
 Strena intemperata non sunt perpetua, 305, 1.
 Strenua mundi eligit Deus, ut confundat per ea sapientes, 616, 1.
 Stultitia Israels, quam suggillant Prophetae, qua in re sita fuerit, 310, 1.
 Stupor est alienatio quedam vel mentis, vel seismus, 370, 1.
 Stylos Prophetarum Minorum qualis sit, 233, 1, 2.
 Subeinericus panis cur vocetur Israel, 382, 2.
 Sublimia patent ruina, 60, 1.
 Sublevare animam est eam erigere in spem, 339, 4.
 Sublevare animam est eam erigere in spem, 339, 4.
 Sublevare animam est eam erigere in spem, 339, 4.
 Sublevare animam est eam erigere in spem, 339, 4.
 Successores Alexandri fuere praecipui quatuor, 404, 2.
 Sudarium cur adhibeatur in sacrificio Misse, 500, 2. ipsius vocatur mappula vel amphora, *ibid.*
 Sufficiens auxilium ad conversionem quilibet peccator, quantumlibet magnus, a Deo accipit, 539, 2.
 Suilla vesci apud Judas nefas erat, 400, 2.

Superbia piena est luxuria, 354, 1, 2. ruina est omnium virtutum, 407, 2.
 Superbiis ob Dei dona et gratias, deseruntur a Deo, donique privat, 407, 2.
 Superbi colunt Luciferum stellam, cur, 591, 2. potissimum in die iudicii exigitur, 519, 2.
 Supernaturales rationes nobis sectandae sunt in vita agenda, 233, 1.
 Superstitiosum est ex Scriptura omen divinum de aliqua re futura capere, 233, 1, 2.
 Supplicium quod dicuntur, et supplications, 353, 1.
 Supra doctrinam, vires et ingenium que sunt et fiunt, non perveniant ad maturitatem, nec felicem exitum sororiantur, 395, 1.
 Susse est vox hebreorum, chaldae et persica: unde dicta, 99, 1. ursi fuit maxima, unde dicatur castrum, *ibid.* postea fuit metropolis Persia, 395, 1. ursi castus, 100, 1.
 Susanna historia est Scriptura canonica, 179, 1. est hoc prima Danielis propheta, *ibid.* 2. Susanna se lavans quantum periculum adividit, 101, 2. hebrei sacrificat illum, *ibid.* 2. ejus castus major est quam sicut Lucretia Romana, 283, 1. ejus castus expenditure, 181, 1, 2. haec historia sub Persis rego contingit, 188, 1, 2.
 Susanna martyris, neptis Diocletiani imperatoris et Caii Pontificis, maiori mori virovi, 182, 2.
 Suscitatio tabernaculi Davidis quod ecclesi, ab Amos predicta, de tempore Christi intelligenda est, 642, 1, 2.
 Sycamum arbor: ipsa vox unde formular, 616, 2. ejus descriptio, *ibid.*
 Sycomyces fructus duri et amari sunt: hinc ut maturantur et duobus, incidi solent, *ibid.* sycomyces vel sycomyros arbor fuci similis est fructu, moro vero foliis: dictur et licet fata, vel ficus Ezyptia: non in sola Ezyptio repertior, in Judea etiam frequenter erat: ejus descriptio, *ibid.* ejus vilitas, 617, 1, 2. est alia a caprifico, *ibid.* alia vocis huius derivatio inconcinnata, *ibid.* 2. uno anno septies fructu, *ibid.* sycomyros symbolicus est crux et doctrina Christi, *ibid.* respondet ipsi arbori scientia boni et mali, *ibid.*
 Sylla (-i) crudelitas, 340, 2; 510, 2.
 Symbolis ut utriusque minoris Propheta, 233, 1, 2.
 Symmachus Urbi praefectus laudatur a nervosa styli brevitate, 218, 1.
 Symphonia quad genus sit instrumenti, 49, 1.
 Synagogae ortus et initia, 506, 1.
 Synaxim (post sacram) statim balnea adentes carpuntur, 482, 1.
 Synopsis Dorothei de Vitis Prophetarum plena fabulis est, 233, 1.
 Syria quam graviter Israelem sub Joachaz attriverint, 573, 1, 2. eos inter et Israeliares cur perpeccit ferebant, 510, 1. Deum vocant giganteum saeculorum, 599, 2. olim male audiebant ob mortum militum, 611, 1. combitis pro veredatis stutur, et cur, 384, 1.
 Syria prius ab Aram filio Sem vocata est Aram, deinde a Cyrenensibus ex Kir urbe et regione Assyrie, ex translati et venientibus, Kiria, indeque euphonie causa Syria. Syria quoque postea expugnata Damasco, a Teglahpalas translata in Assyriam, 611, 1, 2. olim hortis abundantibus, 646, 1. columbas habebat, qua etiam per centum milliarum a nido suo abducta, sedem redirent, 385, 1.
 Syria reges aliquando templum Hierosolymitanum donis venerati sunt, et sumptus ad sacrificia suppedantur, 159, 1. Syria reges ab Alexandro Magno mortuo recentur, et anni regni uniuscunque, 149, 1.
 T.
 Tabellari vicem præbent columbae: quod exempla probatur, 439, 1, 2.

Tabernaculum in urbe aliqua ponere est cum bello capere, 162, 1. tabernaculum Mosis in deserto erat typus Ecclesie militantis, 643, 1. tabernaculum Davidis, quod suscitandum promitti Amos, proprio non significat Ecclesiam, sed regnum Davidis, id est, dominum ejus regiam et thronum regium, 643, 2. cur vocetur tabernaculum, 643, 4.
 Talionis lex aquissima est in omni jure, 83, 1; 194, 2.
 Tamburales Bajazeta Turcarum imperatore pro scabie utebatur, dum equum considerente, 430, 1.
 Targum in Prophetas auctor fuit R. Jonatham, a Targum Pentateuchi auctor fuit R. Aquila, exterorum R. Josephus, 322, 2.
 Tarquinius Superbus capitula Gabiniorum de medio tollenda, quo facto ostenderit, 600, 1.
 Teglahpalas igni comparatur omnia invadent, 611, 2.
 Tyros excedit, 543, 2.
 Telas arauarum sibi texti quilibet per fraudes dicesse copias, 334, 1.
 Temporantia ad quid proposit, 12, 2.
 Tempestivus imber quis in Palestina sit, 367, 1; 504, 1.
 Templum Salomonicum grat quasi coustum orbis, 79, 2. non reparabitur, nisi in finem mundi ab Antichristo, 314, 1. secundum dictum alia, 130, 2. templi profanatio, et simul exercitus Romanorum eodem tempore urbem obsidue fuit vere abominatione desolations, 132, 1. templum proprio tantum dicas continuit partes, Sanctum et Sanctum sanctorum, sed ante se habebat porticus, et cur haec porticus ei addita, 509, 1. ejus partes explanantur, *ibid.* 2. cur vocetur superbia potentissima, 637, 2.
 Templum Helopolitum, cuius Pontifex fuit Onias, 1, 1. id eversum est a Vespasiano, *ibid.*
 Tempus caput pro anno, 97, 2. tempus sacrum Deus respecti sollicite, 115, 2.
 Tempus gratia et novi Testamento cur Osee vocet diem teriam, 363, 1, 2. tempore gratia et salutis nuntium est dum datur, 422, 2. tempus totum christianismus, vocatur magnus dies Jezrael in Scriptura, 301, 1. tempora septem, quibus mutatus in bestiam fuit Nabuchodonosor, sunt septem anni, 60, 1, 2. temporum principes Deus quasi sol, 576, 2.
 Templenti et luxuriosi dormient verius quam vivant, 543, 1.
 Tenches sunt symbolum tristitiae, adversitatis, carceris et captivitatis, 492, 1, 2; 586, 1; 629, 1.
 Tenues victus ad jacunde vivendum confort pluviam ex Epicuri sententia, 14, 1.
 Tigris sunt que præter opinionem sunt, et humanum consuetudinem excedunt, 508, 2.
 Terminus erat limes agrorum, et Roma Deus hoc nomine, cujus festa diecubatur Terminalia, 356, 2.
 Ternarius numerus familiaris est S. Scriptura, et primus numerus multitudinis, 537, 2. quando vero ternario additum unius, ut fiat quaternarius, tunc maxima multitudine significatur, 538, 1. ternarius Gentiles utebantur in arcana, velut sacra, *ibid.* ejus mysteria varia, *ibid.* et seq. rei cuique Deus ternarium inseruit, *ibid.* 2.
 Terra in passione Domini universalis terra multo concessa, et cardinibus convulsa fuit, 638, 1. terra arida cur plura generat monstra, 206, 2. terra sancta tola erat quasi una domus et familia Dei, 409, 2. typus est costi, 537, 1. terra recipiens sanguinem iuste effusum censetur pollui et fieri immunda; quia cum pollutione mandatur, dum a iudice homicide punitur, 529, 1, 2. quando in die iudicij commovenda sit, 523, 2.
 Terra non tangere symbolum est velocitatis, 163, 2.
 Terra motus Constantinoopolitana publica supplicatione et litania indica cessavit, 499, 1. terra motus Amos quis, quando et qua de causa fuerit, 534, 1, 2. contigit, et anno 27 Oziris, *ibid.* contigit ob fastum Oziris, quo sic

toris inflatus arrogans ibi nimis necedebat; *iibid.* terram sunt prius schismatis, hoc enim punit terram
sensim, 535, 2.
Territalis in aliis carent nimis, 540, 2.
Teeta horum orantur Iustitiae et Ecclesia christiana, 89, 1.
Tertullianus impropter Sanctum Spiritum vocavit Dei ser-
men, 286, 1.
Testamentum velut imber matutinus est; novum est
serotinum, 504, 2. vetus nova, et novum veteri per omnia
concurat, 238, 1. veteri prophete plerisque omnes
impedit vel ante Christum, vel per Christum, paucis
excepuntur, 232, 1.
Testamentum Petri Domini Soror et Arpini, ejusque con-
fugis Deda, 62, 1, 2.
Testes olim reo manus cur imponabant, 184, 2. testes fide-
les Dei sunt apostoli, doctores et martyres, 440, 2.
testimoni Dei aices, 441, 1.
Thabor mons est in medio Galilee campo omni ex parte
maria aquilatudo rotundus; ejus descriptio, 332, 1.
Theba (S.) a tauris, serpentiibus, et aliis feris, quibus ob-
jecta fuit illas permisisti, 82, 1.
Theba opifium in irriguum et compascuum fuerit, 530,
1, 2. in terra Thebae ob lacum copiam ruris sapientes
signat, *iibid.* ex loco postea multi sancti monachi ege-
runt, *iibid.* ejus situs et descriptio, 533, 1. qui mystice
sunt, *iibid.* aliquando syconioris abundavit, postea isten-
carunt, 617, 1.
Themam urbe Iudeam, ejus situsq; ex viuere studium sa-
pientie, ejus rex fuit Eliaphaz amicus Job, 546, 2.
Theleboritus atque Theodoreus reges angelorum duci vicio-
rum de Clotherio filii Chilperici refutavit, 145, 2.
Theodoreus scriptus in omnes Prophetas Minorum, 222, 1.
Theodorus adolescentem martyrem Deus in tormentis est
consolatus, 44, 2. et ab his angeli confortatus eum, 50, 2.
Theodorus (S.) prece sua locutus agros populantes em-
eravit, 482, 2.
Theodorus Mopsustenus, judaizans, et Christianus nonius
punitus esse huiuscemodi contendens, omnia augusta de
Christo orienta ad literarum referit velocietate ad priscos
duces, ab Apostolis vero et Evangelistis accommodari
ea Christi sensu tantum allegorico vel accommodatorio,
223, 1, 2. dannatio ut hereticos, *iibid.* 654, 2.
Theodosius imperator magos multivictus, 18, 2.
Theodosius versus us est Ecclesia in Damico, cur, 4, 1.
Theognis in signum illitiae virginitatis illesa carbones
ardentes sicut gestavat, 45, 2.
Theologia quicunq; celestis fructus apud variores, 254, 1.
Theophrastus ad eloquias ihu dictas, 294, 2.
Theophylactus scriptus in omnes Prophetas Minorum, 222, 1.
Theophilus mulier octuorū amittere, quam ab uxore absti-
nere, 341, 2.
Theognis et Theognis, quid Graecis significat, 488, 1.
Theophilus significant imagoes sive simulacra, 320, 2.
sumptu pro idolis, *iibid.* 331, 1. unde vos deriverit,
330, 2. videlicet vocata a Gentilibus a Chorobito et Scopripius, quis videlicet Judaeos in magna veneracione ha-
bere, *iibid.*
Thomas (S.) a sacro ejus nuptiis ambiente dissecata est;
quod mortuus est in illo quoniam solitaria et inesta, 183, 2.
Thomas (S.) Aquinas ob castitatem ab angelis cingulo
cristatus, 46, 2.
Thomas a Kempis multis solitudinis cultor esset, 316, 1.
Thrasyllos l'orando Corinatio quid ad regnum stabili-
bendum suscepit, 600, 1.
Thrasys veronensis est lignis innascent, 482, 2.
Thrasys denotat Dei maiestatem, regnum, potestatem ju-
dicacionem, immunitatem, 92, 2. thorax flammus
Dei Patris quid denotet, *iibid.* role ignis thronum Dei,
iibid. thorax multi ex punctorum sedente Deo Patre, *iibid.*
Gloria olim erat versatilis et rotula habebant, *iibid.*

Thraui monach angelorum unde dictator, *iibid.*
Thraue offerri possunt sancti et eorum imaginibus, 83, 2.
Thymulum etiam pro thraue captiu et ambu, 344, 1.
Thrau est genus pluri, 41, 2.
Thibis ferreis cur comparetur Romanorum monarchia, 28, 1.
Thiubrithum oleum praestantissimum, 446, 1.
Tigris idem est quod sagitta, ita dicitur fluvius illa a cer-
leritate, 137, 1.
Tigurini versio Leonis Hebrei et Zwinglianorum, linea
et censura in multis locis indiget, 222, 2.
Timon Atheniensis osor hominum unde dictus, 58, 2. ejus
epitaphium, *iibid.* ejus sepulcrum a mari expulso longus,
iibid.
Timor Dei in Scriptura significat venerationem et cultum
Dei, 415, 1. timor Dei, iudicij et gehennae peccatori
excorsi restituit cor, 341, 1. timor sanguinem reducit
ad cor, unde extreme partes velut exangue pallescunt,
et metu ingravescente ingressunt, 493, 2.
Tinea ex pulvere, situ et putredine enascentur, 358, 1.
Tinea voluntas assimilatur ab quatuor analogis,
iibid. 2. instar tinea famulis, urbis et provinciis scel-
ratibus Deus sensim consumit et depauperat, *iibid.*
Titulus (ex) propheticus sicut colligeretur est, quibus ipsi sit
futura, an triplex, an leta, an mixta, 245, 1.
Tili imperatoris benignitas in coniugatos, 393, 1.
Tomyris regina insultu Cyru, 87, 2.
Tonitru et fulgura aequem et terram totam commovent et
quintill, 495, 1.
Tornicularia mystica sunt gymnasia, monasteria, collegia
et ascetaria, persecutions, tribulationes, 583, 1, 5.
Item corda inter spem et timorem posita, *iibid.* Tornu-
tar calcare in Scriptura significat uicelici et aree de
re pennis sumere, 592, 1.
Tori dicti sunt a tortis herbis, quae accumulentur hume-
ris supponuntur, 597, 2.
Torrens spinarum quis sit, 526, 1. torrens Egypti quis
sit, 606, 2. torrens volvuntis crelestis inebriat beatos,
526, 2.
Tracius et funiculi significant copiam et qualitatatem amo-
ris, quia Deus homines ad se trahit, 493, 2.
Tyzip; unde dictar grecce caper, 102, 2.
Truthia ferratis nonnullis in locis grana excutiantur ex
aristis, 532, 2. — *Vide* Triturare.
Tritanus Plutarchus praeceptor virtute fuit imbutus, 10, 2.
Trajanus (de) anima ex inferno preciosus S. Gregorii li-
bera, historia apocrypha est, 464, 2.
Trascire in Scriptura significat punire, 420, 1.
Trasubstantiationem futuram sub Messia agnoscat Rab-
bius, 472, 1.
Tres dies, variis sensu mystico, 364, 2. tria sunt omnia ex
secreto Aristoteles, 337, 1, 2. tria et quartus sclera Du-
maris que et quod sint, *iibid.* tria parva, sed efficacia,
iibid.
Tres pueri erant de stirpe regum Iuda, 9, 2. quod nomodo er-
udit omni sapientia, 11, 1. erant facile viginti annorum
dum in aula assisterent, *iibid.* 2. eorum doctrina,
iibid. 1. cur eorum nomina mutata sint, 11, 1, 2. cur ci-
bos regios recusat, et petant leguminas, 12, 1. eorum
sanitas, pinguedes, decor fuit supernaturalis, *iibid.* 2. sa-
pientia eorum quoque supernaturalis fuit, 14, 2. fuerunt
primitus ac typus martyrum, quos tyranni occiderunt,
38, 2. in concilio odiorum crecta uita aurea a Chaldeis,
iibid. 1, 3. cum facere Ezechiel filii, sed nepotes, 39, 1.
cur vocentur pueri cum mollestatu adorare, cum
esset LVI annorum, *iibid.* cur dicunt nou debere se
rogari respondere, quod statuam non adoret, 40, 2. eu-
cumen prudentia et resignatio, 41, 1, 2. mansuetus in igne
illatis, *iibid.* quomodo sis adstiterit in igne angelus, *iibid.*
mansi sunt in igne ligati, sed angelus eorum vincula
dissoluit, 44, 1. modis tribus igne servati sunt illatis,

ter, comparatur salamandra et uianto, 45, 1. illies
qua erant virginis, *iibid.* et octo in his conti-
gerunt miracula; 46, 1. componeunt in fornae hymnum
ex afflato Spiritu Sancti, 17, 1. eis illas, vere fuero
martyres, 52, 1. eorum corpus Roma coluntur, *iibid.*
Trias a Pythagorais dicitur Justitia et virtus, 538, 1.
Tribulationis (in) unicuum remedium et ad Deum recur-
rere, 44, 1. ipsa est anima dealbatio, purgatio et elec-
tio, 156, 2. docet orare efficaciter, *iibid.* tribulatio est
telum Dei, quo fugientes ad se retrahit, 362, 1, 2.
ipsa velut stratum que mularum herbas cogitationem
evalit, *iibid.* sancti omnes tribulacionem statuam esse
censerunt, *iibid.* ipsa dat exercitium, probationem et
praeium, 363, 1. non encat hominem, sed vivificat,
472, 1.
Tribus hebrei cur vocant Ephraim a Joseph, cur Samari-
a, Jerusal, Israel, Jacob, Bethel, 22, 2. ex Assyria
captivitate non redire, 294, 1. quando tamen apud
Prophetas dicunt ex ea redire, intelligendum est de
libertate spirituali, *iibid.* et seq. inter alia tamen non
paci cum Iudeis in Jerusalem venit Deum colere,
ille excisa Nineve confugientes, 294, 1. etiam autem illis
confugant, alii etiam in Israele relieti sunt,
iibid. an licite fecerint schismata in domo David, 391, 2.
abducti sunt a Salamanca trans Damascus Babylon-
icum, etiam trans Babylonem in Mediam, Persiam et
alias regiones traducunt, 592, 1, 2.
Ribum aliarum permuli quomodo in Iudeam communi-
grat, et cum Iudeis coiurant, 294, 1. tribus Iudea
post captivitatem Babyloniam pro omnibus capiebant
tribus, 243, 1.
Trichinum dictum a tribus leonis: ea interni et ornari so-
lobant ebore, auro et argento, 397, 2.
Tribus resurrectionis Christi in Scriptura expressum est,
381, 1. quomodo ipsum computetur, *iibid.* cur Christus
de terra resurrexit, se cause assignatur, *iibid.*
et 2.
Trinitas (SS.) est sanctissima ac maxima, omnia, infor-
mita in se bona complectens, aqua terminis a se
creta communicat, 538, 1. tote personaliter et substanti-
tialiter vent in animalium quae justificatrix et adoptatrix,
in aqua quasi in templo et throno suo inhabitat, 297,
1, 2. quoniam inde boni nobis accedit, *iibid.*
Trisagio hymno cantata cessavit terra motus Constanti-
poli, 499, 1.
Tristaratura, quae esset dignitas apud Medos, Babyloniam et
Ezypios, 78, 1.
Tristitia per erucam scite admundatur, 481, 1. tristitia
cina luctu et gaudio carens sine dubio tristis quid
sit, *iibid.* quid tristia deponere, *iibid.* 103, 1.
Trystonis imago cornuta, 103, 1.
Tsada et scia litterarum sunt et commentabiles, 424, 1.
Tsebi hebreice quid significet, 103, 2. est epitheton Ju-
dex et Jersalem, *iibid.*
Tabis Judei utcheinatur ad populum conveandum, 498, 2.
Tulipinus, vel Turpinus auctor fabulosus, 73, 2.
Turci quoniam honesta vita moxat, 215, 2.
Turki pulverem dissipans, est tributario hominem ex-
tinguit, qui nonnisi polvis est, 334, 1.
Turca an dicatur cornu parvulum, 301, 2. Turca non consti-
tuat quantum imperium, ut volunt Rabbini, 28, 2. Turca
quoniam pedem infert, sterilitatem infert, 617,
1. Tercarum amic et soci sunt haeretic, 397, 1. eorum
aduentum in Italiam prasignificantur agmina locustarum,
348, 1.

Turge videtur dorriari a voce Chaldeorum, 331, 2.
Tutela dei Gentes secum per vias ducentur, 559, 2.
Tydei statua pusilla, at animus magnus, 218, 1.
Tyran vocantur principes a fortitudine, 9, 2. tyran-
non regnat ex Deo, 392, 2. eorum mors plenique
crevta, 344, 1. a Deo datur quasi carceres ad-
sumendum de impio populo ponens, 459, 1, 2.
Tyri a Balu numis efformantur, 55, 2.
Tyranus primo Euphrates, ac postea Theophratus a di-
vinitate loquendi dictus est, 294, 2.
Tyros quando a Nabuchodonosore vastata sit, 554, 1. ty-
pos superborum et superbia est, 548, 2.

Oberea illicia amoris, ea solent meretrices ornare ut ama-
sias illicient, 306, 2.

Udionis antisitatis Magdeburgensis iudicium et condemnatio,
416,

510, 2.

Uli porta Susanna unde dicta, 100, 2.

Ulinea pomorum quid propriæ sit, 619, 1; 650, 1, 2.

quid hic prophetas Amos viuis, symbolico designat,
620, 1. aliud ad unum regnum, *iibid.* 2. quid une-
runt pomorum tropologicus designat, 662.

Uncus olim virilius trahebatur, vel etiam feriebatur rei,
et hostes prelio capti, 620, 1, 2. id exemplis martyram
probatur, *iibid.*

Unguentum in convivis adhibebant olim ad voluptuarem
et ad sanitatem, 308, 2. unguntis Orientales utebantur
tertianas et penitentes, cibis abstinebant, 137, 1.

Unguis avium rapacum habuit Nabuchodonosor dux es-
set bestia, 61, 1.

Unio Dei cum anima sancta quanta sit, 507, 1.

Unius a Pythagoreis nominatur Apollo, cur, 535, 1.

Unus homo potest representare totum populum ex se ge-
nerandum, vel ubi subditum, 487, 2.

Unpus canens ante tempus vitium, magnam vini bonita-
tem et copiam praenuntiat, 472, 1.

Urbanus IV Pontificis symbolum erat cor pilpitans in spino-
pe, 96, 2.

Uredo morbus segregum interdum vocatur aurugo, arugo-
rabigo, 571, 2.

Urim et tummin in rationali pontificis ac dici possunt The-
raphim, 330, 2.

Ursus mira est scirita rapis catulus, quia mirus illus in
eum amor, et cur, 456, 2.

Urus potest representare totum populum ex se ge-
nerandum, vel subditum, 487, 2.

Upupa canens ante tempus vitium, magnam vini bonita-
tem et copiam praenuntiat, 472, 1.

Urbani IV Pontificis symbolum erat cor pilpitans in spino-
pe, 96, 2.

Uredo morbus segregum interdum vocatur aurugo, arugo-
rabigo, 571, 2.

Urim et tummin in rationali pontificis ac dici possunt The-
raphim, 330, 2.

Ursus mira est scirita rapis catulus, quia mirus illus in
eum amor, et cur, 456, 2.

Urus potest representare totum populum ex se ge-
nerandum, vel subditum, 487, 2.

Urus vel bisons factus videtur Nabuchodonosor, 57, 2.

Usus malo et dama, 431, 1. cum Hebrei vocant vol-
nus et morum.

Uururis plerique nullus conscientia remorsus sentiunt,

623, 2.

Vaccus, potulandus et mulieris ingenii symbolum est.

Vaccus magnam cum Veneri affinitatem habet, quinque
Veneri in Egypto immobilitate, 566, 1.

Veneri et socii sunt haeretic, 397, 1. eorum aduentum in Italia prasignificantur agmina locustarum,

348, 2.

Vaccus velut cornu parvulum, 301, 2. Turca non consti-
tuat quantum imperium, ut volunt Rabbini, 28, 2. Turca

quoniam pedem infert, sterilitatem infert, 617, 1.

Tercarum amic et soci sunt haeretic, 397, 1. eorum aduen-

tum in Italia prasignificantur agmina locustarum,

348, 2.

Vaccus, potulandus et mulieris ingenii symbolum est.

Veneri et socii sunt haeretic, 397, 1. eorum aduentum in Italia prasignificantur agmina locustarum,

348, 2.

Vaccen Basan significant mulieres Samariae lascivas et impudicas, 566, 1, 2. etiam viros opulentos, *ibid.* etiam sacerdotes vitulorum, *ibid.*
Vaccen Bethaven sunt vituli, quae erexit Jeroboam in Bethel et Dan, 414, 1. fuerint hi vituli mares, an vacca; verisimiliter est fuisse vaccas, quia *Egyptiis* vacca sacra erat, *ibid.* 2. contraria sententia non est improbabilis, *ibid.*
Valens occidit omnes quorum nomen inciperet a litteris T H E O D, cur, 60, 2.
Valerianus imperator innominatus et misera sors, 541, 1, 2.
Wallis Achor quis locus, 318, 1. ejus situs, unde dicta, *ibid.* 2.
Wallis Gehsemani facta est credentibus spes et iauja vita eterna, 320, 1.
Wallis Jezabel quemadum diceretur, 287, 2; 390, 1, 2.
Wallis Josephat, ad quam congregabuntur in die judicii omnes homines, qui in certius aliquis locus, sed indefinite significat locum iudicandi, 515, 1, 2. caria si wallis, sed adhuc innominata, que ab eventu, puta a iudicio Christi, nominanda sit wallis Josephat, sed est iudicium Domini, *ibid.* auctor certe esse nomen wallis certe situs inter Jerusalem et montem Oliveti, *ibid.* ejus descripicio, *ibid.* in ea est hortus in quo Christus caput a Iudeis, in eadem sepulta. B. Virgo est, *ibid.* unde dicta sit wallis Josephat, *ibid.* in hac quoque valle idolatria et idola a pries regnum combusi sunt, fuit concretorum Jerusalem; ibi quoque erat gehenna, in qua Moloch infante tremulantur, *ibid.* an in ea sint fauces inferni, *ibid.* cur vocetur valis concisionis, 522, 1, 2. in qualem Josephat, et quas gentes deducuntur a Deo dicat Ios. Iudei iudicandas, varie afferuntur sententiae, 515, 1, 3 et seq. — *Vide Josephat.*
Wallis Settim significat anagogice locum beatorum in celo, 527, 1, 2.
Vana gloria per locustam designatur, 486, 1. bona opera decorativa et vasta, *ibid.*
Vapor a cum quodam distinguatur, 503, 1, 2.
Vasa sacra solina a sacrata hominibus tractanda sunt, 75, 2.
Vaticinus mons Roma cur dicatur aureus, 522, 2.
P.e particula in compositis significat vel intentionem, vel intentionem, 500, 1.
Vetus capit pro porta et robe, 512, 1.
Vellicare arbores tripliciter accipitur, 516, 1, 2.
Venient omnia ab anima effingenda, 647, 1.
Venetiarum res publica quae occasione coauerit, 637, 1.
Venter guloso et laxioris aliud non est quam matula latrina, cloaca, 395, 1. astuta mero despumata in libidinem, 597, 1, 2.
Venti sunt temulciones commotiones et perturbationes regnorum, 86, 1. venti ostendit Dei potentiam et magnitudinem, 574, 1. eorum mirabilis, *ibid.* et 2. aer ventus comparatur, *ibid.* item Deus, cur, 576, 2. ipsa aer dantur per metaphoram, 319, 2. ventus urens vel ureo, est Eurus vel Boreas, 571, 4. ventum seminare est inanem operam sumere, 394, 2. venti nomine in Scriptura denotatur opus inane et sterile, 394, 1.
Ventorum utilitas sextupliciter, 48, 2.
Venus cur Vulcano nupta dicitur, 381, 2. fuit incesta, quia incestissimam Jovis fuit filia, 285, 2.
Verbi Dei filiatio, exemplarum est filiationis Nostra cum Deo, 296, 2. Verbum abbreviatum est Deus infans, 318, 2. Verbum cur dicatur factum caro, non anima aut animalis homo, 507, 1, 2.
Verbum idem est quod oracula et missio, 278, 2. verba activa Hebreorum sepe non actionem et effectum, sed agendi virtutem, vim et potentiam notant, 243, 1. runc actum perfectum, nunc continuatum, nunc inchoatum, nunc destinatum, 231, 1. verba contactus Hebrei-construant cum in, 335, 1. verborum imperfectio-

rum ordines apud eos sepe commutantur, 487, 2. verba Scriptura diversos, immo contrarios, subinde habent sensus, 241, 1.
Veritas triplex in Scriptura est, mentis, oris et operis, 377, 1.
Versio Arabicorum Bibliorum duplex est, 293, 2. versio-num antiquarum varietas servit ad S. Scripturae claritate et copiam, *ibid.* versio Septuaginta in Bibliis usus est Ecclesia usque ad tempora B. Hieronymi, Prolegom., 3, 2.
Verticis nomine appellari possunt reges et regum palatio, item imperium et potentia, 536, 1, 2.
Vestes Del Patris cur dicuntur esse candidae, 62, 1.
Vestes candide symbola sunt balneorum et computatio-nis, 598, 2. vestes Prophetae olim erant sacces et pallium, 238, 2. vestes scindentes Iudei in blasphemia, aut simili atrocis sceleri, aut in prolixi iactu, 496, 1.
Vestibulum cur adhuc templum Salomonis, 500, 1. ejus altitudo, *ibid.* erat templo connexum, 500, 1. unde dicatur et formetur vox *vestibulum*, *ibid.*
Via in Scriptura rem, negolium, ius et causam sepe sig-nificat, 551, 1. item actum, modum vivendi, vite te-norem, 340, 1. via Samaritarum in Egyptum publica et communis olim erat, 571, 2. vix quonodo dicuntur vivere, mortale, lugere, 630, 1. via Bersabea multa repleta erat acri et ascalis idolorum, *ibid.* via Domini et via in colum pacis norant, 474, 1.
Victime in Scriptura vocantur cibus et panis Dei, 400, 2. tristi animo Deo oblate ei displicant, 401, 1.
Victor (S.) martyr quonodo in tormentis Deum rogavit et manserit illusus, 44, 2.
Victoria regis qui sit, 60, 2. Victoria et bella Machabeorum erant typus et figura victoriarum et bellorum que gesturi erant christiani cum infidelibus, 137, 1, 2.
Victus Prophetae fuit sobrus et viles, 229, 1, 2.
Vinaceae sunt folliculi uirorum, 326, 2. sunt symbolum ro-rum vanarum et fatuum, 327, 1.
Vincensio (S.) precibus sua locustas fugavit, 481, 2.
Vindicta charitatis sunt leges tum Iudorum, tum Chris-torum, 430, 1. vinculo tripli anima Deo colligatur, 305, 2.
Vincimus mons Roma cur dicatur aureus, 522, 2.
Vindicta in etiam cur jungular messi iam apud Joelem loquenter de moribustis, quam apud S. Iohannem in Apocalypsi, 522, 1.
Vindictare apud veteres significabat defendere, 339, 1.
Vindicta Dei quonodo vocetur solemnitas Domini, 402, 1. vindicta expiatoria terra et sanguis innocens effusus, per-sua, 521, 1, 2. vindicta iusta est, ut qui aliena rapuit, per-sua, 584, 2.
Vinea jucundissima est, 411, 1. potissimum erat praedium antiquis, præseruit patriarchis, *ibid.* eam sollicit in atrio domus plantare ad umbram et ad amoenitatem: est quid medium inter hortum et agrum: est quiescens et deliciosa, maxime fructuosa, *ibid.* vinea Engaddi fertiliissima, 317, 2. vinea Domini olim erat Synagoga, iam est Ecclesia, 411, 1. vinea Naboth situs, 288, 1.
Vini potio nimirum cur ad Venerem ineptos reddit, 101, 1.
Vinnius fugiens quod dicatur, 349, 1. vinum forte cur pro-nimareti dammati, 553, 1. addit cornua et animos pauperi et timido, 605, 1, 2. est animi speculum, 343, 1. lac senum, et lignum vita, immo vita hominis dei po-test, 411, 2. id non bibeant Nazarei, 553, 2. oīs sum interdicti Tatianus Encratitarum principes, 554, 1. id in sacrificio in Dei honorem vel in terram effundebatur, vel a sacerdotibus bibebatur, 400, 2. quonodo homini mentem et timido, 605, 1, 2. est animi speculum, 343, 1. max uta Noe inventum, ab omnibus avide arreptum est, 343, 1, 2. ejus nomen in onus pro linguis transit *ibid.* vinea Libani erat præstantissimum, 472, 2. vi-num Libani ratio sensu accipitur, *ibid.* vinum aromaticum, quod dicitur, *ibid.* vinum nardinum, myrra-

tum, foliatum quid: vinum cur conditior: vinum cro-cum olim Rome in theatris spargebatur, 473, 1.
Violator nulla invita et oblectans, 182, 2.
Vir dicitur a virtute, 321, 1. vir dolorosa, miseror-di-ctio, etc., quonodo ab Hebrewis sumatur, 250, 2. vir sanguinum est latro et homicida, 333, 2. vir, cur vo-cari velit Deus a Synagoga, non dominus, 321, 2.
Virga vigilans, quam uita Jeremias quid designaret, 608, 1. virginis centuriones, quibus centuriones cedebant delinqüentes milites, e sarmatis vitium febant, 410, 2.
Virgili versus quam elaborati sicut, 223, 2. ex quonodo Eamum legerit, 223, 1.
Virgintuere tres pueri informacem Babyloniam conjec-ti, 53, 2.
Virginitas ad balneum advenit sepe a demone corrupta sunt, 182, 1. virginis christiana olim et leones et leones superarunt, 182, 1. virginum aurae quo et qualis, 171, 2. virginum malentium mox quam violari exempla, *ibid.* 172, 1. virginis Daniels et sacerdotum, 183, 2.
Virgo quae virginatam amict, illam nullo modo recuperare potest, 578, 2. virgo vivido roseoque colore flores-cens, juventu nuanquam senescens, et vite immor-talis est symbolum, 411, 2. virginum nomine vocant He-bræ iheras et regna ex opere, quies et gloriam, 578, 2.
Vici Lusitanii obsecuti a Romanis praefecti, 68, 1.
Virtus in Dei statara sola babet pondus, 73, 1. virtute præditus per arborem representat Nabuchodonosorum, 56, 2. virtus est anima subiecta et sapientia, 485, 1. difficultatibus obsidetur, 470, 1. compresca, 470, 2. fortior, 218, 1. iras ad proficiendum in crudelis, 233, 2. virtutes variis horribilis connotandur, 617, 2. virtutes et bona opera sunt uita in salme vita crescentes, 617, 1.
Virtutes Domini qui vocentur, 48, 2.
Viserunt misericordie Dei quis sunt, 323, 1; 454, 2.
Visio Daniels et Joannis in Apocalypsi, quae uiderunt Christum in multis fit similis, 317, 1, 2.
Visio pacis est Jerusalem, 525, 1. ad visionem prophetica regurur res futura quae praedivit, lumen propheti-cum mentem Prophetæ elevans, et visio et cogitio rei futura, 246, 2. visio, quo fit vigilanti, ut in perfectione est sonno quo fit dormienti: quando vero somnium visione perfectus est, 508, 1. visio vel verbum Domini cum propinquitate prophetis, ipsa leta sunt ordinarie, 233, 1.
Visiones Danielis singula quæ atate contingunt, 1, 2.
Picturæ in Scriptura quid proprie significet, 288, 1. capiunt subinde pro condamnare, punire, excidere, 446, 1.
Visus, forma velicorum sensum cur dicatur, 245, 1.
Vita angelorum et hominum est vigilia, 57, 1.
Vita triplex, natura et uirga, gratia et gloria statuunt, 364, 2. vita bona magis præstet ad peccatores conver-tentes quam vita, 324, 2. vita Apostolorum similis fuit vita Prophetarum, 229, 1, 2. vita christiana non debet esse cultris, 295, 2; 300, 1. vita fidelis tota martyrium est, 443, 1, 2. vita capitul pro gloria, fortitude, sanitate, 366, 2. vita brevius suadet ut ater-nis inhiemus, 622, 2. eam quisque habet velut stadium in quo usque ad mortem decurrit, 436, 2. est velut po-mum de varia analogia, 621, 1, 2. vita solitaria bona et elogia, 313, 1, 2 et seq. de vita statu deliberanti secessus necessarius est, 314, 2.
Titolius imperator unco tractus in Tiberim a populo, 620, 2. ejus crudelitas et mors, 541, 1.
Vit (S.) pueri et martyris in tormentis animositas et con-stantia, 43, 2.
Vita qui sancti noctem in diem convertit, 583, 2. vita Superiorum et principium mannat subditos, 634, 1, 2.
Vito uno abeunte alterum nos oppugnat, ut residuum

Xerophaga veterum christianorum, 136, 2. ad quid eam adhibentur, *ibid.*
Xerxes et Araxerxes nomina interdum a scriptoribus con-funduntur, 125, 1. vox quid sonet, 76, 2. regis Persi-orum I clades in Gracia fuit presingulata equa lepro-pente, 73, 2. illus e prælio fuga, 24, 1. ejus opes et copie quanto fuerint, *ibid.*

Z.

Zacharias filius Jeroboam rex Israel occisus est a Sallum, qui regnum ab ejus familia ad suum transiit, 614, 2.
Zacharias propheta quando prophetaret, et quid, 256, 1. ejus mors, *ibid.* 2. ejus hieroglyphica, 361, 1. quis angu-lla, 267, 2. ejus adagia, 273, 2.
Zacharias et Malachias fuere ultimi Prophetarum, 221, 2.
Zacharias martyris occisus est inter templum et altare, id est inter vestibulum et altare, 500, 2.
Zelofis Judei quonodo in templum et urbem sicut grasse-ti, 133, 1, 2. coram impiebus, *ibid.*
Zelotes gloriæ sun Deus est, 505, 2.
Zelus sponsi Dei in sponsam Synagogam, 321, 2. zelus in-gens tum salutis animarum, tum gloria divine requiri-tur in coniunctionibus ut peccatores convertant, 227, 2.
Zenonis imperator vicissitudines in imperio, 7, 2. per elemosynam Dei punitionem evasit, 62, 1.
Zona aurea angelii apparentis Danieli significat charitatem, bella et regnum Machabeorum et fidem aliorum, 138, 1. zone unius milites dicuntur excellentes bello, 378, 1.
Zoroaster dico si solitudine vixit, ut divinis inten-seret,